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ŽALOS PACIENTŲ SVEIKATAI PREVENCIJOS KOMISIJOS POSĖDŽIO 
PROTOKOLAS

2025-11-05 Nr.
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Posėdžio pirmininkas: Dainius Kryžanauskas.
Dalyvavo Žalos pacientų sveikatai prevencijos  komisijos (toliau – Komisija) nariai: Giedrė 

Tarasevičiūtė, Agnė Petraitienė, Tatjana Ulbinienė, Ramunė Vaitkevičienė.
Posėdžio sekretorės: Virginija Karaliūtė Žulienė, Justina Čenkė. 
Posėdis organizuotas nuotoliniu būdu naudojant Microsoft „Teams“ platformą.

DARBOTVARKĖ:
1. Komisijos  pirmininkas  Dainius  Kryžanauskas  pasiūlė,  pasikeitus  komisijos  sudėčiai, 

perrinkti Komisijos pirmininką ir Komisijos pirmininko pavaduotoją.  
2. Metinės 2024 m. Pacientų sveikatai padarytos žalos nustatymo komisijos (toliau – Žalos 

komisija) ataskaitos pristatymas ir aptarimas, ataskaitą pristato Žalos komisijos pirmininkė Inga 
Skutkevičiūtė;

3. III ketvirčio nuasmenintų sprendimų aptarimas;
4. Pasiūlymų teikimas.

1. SVARSTYTA: Komisijos pirmininko ir komisijos pirmininko pavaduotojo rinkimai.
NUTARTA: Vienbalsiai  pritarta,  jog Dainius Kryžanauskas lieka Komisijos  pirmininku, 

pirmininko pavaduotoja išrinkta Ramunė Vaitkevičienė. 

2. SVARSTYTA: Pacientų sveikatai padarytos žalos nustatymo komisijos pirmininkė Inga 
Skutkevičiūtė pristatė Pacientų sveikatai padarytos žalos nustatymo komisijos veiklos ataskaitą už 
2024 metus (ataskaita buvo išsiųsta visiems komisijos nariams).

NUTARTA: Atsižvelgiant  į  pateiktą  aiškų ir  platų  pristatymą,  Komisijos  nariai  paprašė 
Žalos  komisijos  pirmininkes  pateikti  pristatymo  vaizdinę  medžiagą,  nes  norima  pateikti  šią 
medžiagą asociacijų nariams, siekiant geresnio informavimo apie žalos modelį, kylančias žalas. 

3. SVARSTYTA: Aptarti  Žalos komisijos III ketvirčio nuasmeninti  sprendimai. Ramunė 
Vaitkevičienė  pasiūlė  tais  atvejais,  kai  buvo  sprendimo  metu  nustatyta  žala  dėl  specialistų 
kompetencijos,  teikti  įpareigojimą/siūlymą  konkrečioms  įstaigoms  apsvarstyti  žalos  išvengimo 
galimybes  –  pvz.  konkretaus  gydytojo  konkrečius  mokymus  arba  organizuoti  mokslinę 
konferenciją,  kurios  metu  būtų  įstaigoje  papildomai  išanalizuotas  atvejis,  ieškoma  konkrečių 
priemonių, kuriomis būtų galima užkirsti kelią žalai atsirasti. Teikiant rekomendacijas galima būtų 
pateikti  kelias  datas  –  viena  data  būtiniesiems  veiksmams  atlikti,  ilgesnė  data  –  kitiems 
prevenciniams veiksmams, mokymams. Komisijos narė T. Ulbinienė nurodė, kad daug klaidų gali 
įvykti  ir  dėl  naujų  komandos  narių  neįvedimo  į  įstaigą,  todėl  įstaigos  turėtų  svarstyti  apie 
papildomus mokymus naujiems darbuotojams. Komisijos narė G. Tarasevičiūtė pažymėjo, kad iš 
pateiktų sprendimų matyti,  jog daug žalų įvyksta vien dėl neatliktų visų reikalingų tyrimų. R. 

Elektroninio dokumento nuorašas

http://www.sam.lt/
mailto:pzksekretoriatas@vaspvt.lrv.lt


Vaitkevičienė pastebėjo,  kad ši  dalis  patenka į specialisto  kompetencijų  ribas.  Komisijos  narė 
G.  Tarasevičiūtė  pateikė  pastebėjimą,  jog  yra žalos atvejis, kai gydytojai nerado informacijos 
ESPBI IS dėl paciento skiepijimo. R. Vaitkevičienė siūlė galbūt reikia pasitikrinti e.sveikatoje ar 
ši  informacija  yra  lengvai  prieinama,  jeigu  ne  –  teikti  pasiūlymus  Registrų  centrui.  Taip  pat 
svarstyta,  jog  daug  klaidų  įvyksta  dėl  medicinos  gydytojų  (rezidentų)  teikiamų  paslaugų.  R. 
Vaitkevičienė  informavo,  jog  šiuo  metu  Sveikatos  apsaugos  ministerijoje  vyksta  intensyvios 
diskusijos  dėl  medicinos  gydytojų  darbo,  jų  kompetencijų  ir  pareigų.  Komisijos  narė  G. 
Tarasevičiūtė pažymėjo, kad matoma daug klaidų dėl personalo kiekio neužtikrinimo gimdymo 
atvejais.  R.  Vaitkevičienė  informavo,  jog  visi  šie  reikalavimai  yra  išsamiai  reglamentuoti, 
priežiūrą  vykdo  Valstybinė  akreditavimo  sveikatos  priežiūros  veiklai  tarnyba  prie  Sveikatos 
apsaugos ministerijos,  tačiau pažeidimų šioje srityje  vis dar išlieka,  už tai  yra taikomos teisės 
aktuose numatytos atsakomybės, įskaitant ir administracines atsakomybes. Ramunė Vaitkevičienė 
informavo, jog šiuo metu yra sudaryta darbo grupė dėl Pacientų teisių ir žalos sveikatai atlyginimo 
įstatymo pakeitimo ir siūlo apsvarstyti galimybę informuoti darbo grupę apie galimybę koreguoti 
prašymo pateikimo reikalavimus, siekiant sumažinti prašymų, pateikiamų su trūkumais.

NUTARTA: Vienbalsiai pritarta R. Vaitkevičienės pasiūlymui parengti raštus įstaigoms su 
rekomendacijomis  dėl  prevencinių  priemonių taikymo:  organizuojant  žalos  atvejų apsvarstymą 
klinikinėse  konferencijose,  organizuoti  ar  rekomenduoti  specialistams  profesinės  kvalifikacijos 
tobulinimo kursus , naujų narių įvedimo mokymų organizavimo. 

Komisijos pirmininkas Dainius Kryžanauskas

Komisijos sekretorės                  Virginija Karaliūtė Žulienė
                                                                                                                           Justina Čenkė
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